
令和５年６月１日（木） 

関係中学校長 様 

進路指導主事 様 

三学年主任 様 

 

令和５年度 野沢北高等学校 中学生体験入学日程の変更について 

 

 向暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より、本

校の教育活動にご理解ご協力を賜り、心より御礼申し上げます。さて、本日は 7月に予定し

ておりました本校での中学生体験入学の日程を、急遽変更する必要が生じましたのでご連

絡申し上げます。 

 令和５年度の年間行事予定を作成するにあたり、野沢北高校では 7月 27日（木）の中学

生体験入学日の設定について、公私を含めた２月の東信高等学校教頭会の日程調整を踏ま

え、他校と同一日にならないよう配慮して決定いたしました。しかし、5 月 20 日（土）中

学校側からの問い合わせを受け確認したところ、教頭会の時点では未決定であった上田高

校で「その日が空いていると勘違いし、体験入学日として設定してしまった」ことが判明し

ました。 

経緯が確認できた後、変更をお願いしたところ、上田高校から「大変申し訳なかった」と

の謝罪はあったものの「日程の変更は困難なためこのまま実施する」との連絡を受けました。

本校では臨時で会議を持ち、中学生にとって大切な進路学習の機会であること、また、でき

るだけ希望する多くの中学生の皆さんに、本校の活動の様子を知っていただきたいとの思

いから、県教育委員会等の関係機関や近隣高等学校のご理解をいただきながら日程を変更

することといたしました。 

中学生の皆さんや進路担当の先生方、三学年の先生方におかれましては、お忙しい中、大

変ご迷惑をおかけしますが、下記の日程変更にご理解いただきますようお願い申し上げま

す。 

記 

 

■令和５年度 野沢北高等学校 中学生体験入学日程の変更 

  

【変更前】  令和５年 7月 27日（木） 

            

【変更後】 令和５年７月 29日（土） 

※ 班活動の入班体験等の変更もございますので、詳細は別紙、ＨＰ等でご確認

ください。 

※ ご不明な点等ございましたら、担当までご連絡ください。 

 

 長野県野沢北高等学校 

校長 柳沢 敬 

 教頭 野村 雅幸（担当） 

電話   0267-62-0020 

ＦＡＸ 0267-63-5290 

E-mail  nokitahs@m.nagano-c.ed.jp 


